

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves

Seção de Assuntos Institucionais

RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG 3136272307 - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 54/2021

RETIFICAÇÃO № 01

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA **TECNOLOGIA** DE MINAS **GERAIS CAMPUS** RIBEIRÃO **NEVES,** nomeada pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº 54/2021, que dispõe sobre normas e procedimentos para o Processo Seletivo de tutores para o acompanhamento da disciplina Estágio Supervisionado do IFMG Campus Ribeirão das Neves.

Onde se lê:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.3. A inscrição no Programa Institucional de Tutoria ocorrerá no período de 10/11/2021 até às 23h59m do dia 15/11/2021, por meio do formulário eletrônico disponível no link https://forms.gle/RYyfshqkPoApB69G6.

4. DO PROCESSO SELETIVO

4.2.1 ENTREVISTA: a ser realizada, por meio virtual, no dia 17/11/2021. A banca irá avaliar habilidades e competências do estudante, bem como o conhecimento e interesses do candidato em relação à área de realização da tutoria, considerando também para a análise outros cursos e experiências do candidato.

5. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E DOS RECURSOS

- 5.1. O resultado preliminar será divulgado no dia 18/11/2021.
- 5.2 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar poderá fazê-lo por meio do formulário disponível no link: https://forms.gle/G98Sf6eeVtZSdLku6, até às 23h e 59m do dia 19/11/2021.

5.3 O resultado final será divulgado no dia 22/11/2021, no site institucional do IFMG Campus Ribeirão das Neves.

Leia-se:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.3. A inscrição no Programa Institucional de Tutoria ocorrerá no período de 10/11/2021 até às 23h59m do dia 19/11/2021, por meio do formulário eletrônico disponível no link https://forms.gle/RYyfshqkPoApB69G6.

4. DO PROCESSO SELETIVO

4.2.1 ENTREVISTA: a ser realizada, por meio virtual, no dia 23/11/2021. A banca irá avaliar habilidades e competências do estudante, bem como o conhecimento e interesses do candidato em relação à área de realização da tutoria, considerando também para a análise outros cursos e experiências do candidato.

5. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E DOS RECURSOS

- 5.1. O resultado preliminar será divulgado no dia 24/11/2021.
- 5.2 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar poderá fazê-lo por meio do formulário disponível link: https://forms.gle/G98Sf6eeVtZSdLku6, até às 23h e 59m do dia 25/11/2021.
- 5.3 O resultado final será divulgado no dia 26/11/2021, no site institucional do IFMG Campus Ribeirão das Neves.

Ribeirão das Neves, 16 de novembro de 2021.



Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, **Diretor(a) Geral**, em 16/11/2021, às 13:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **1008369** e o código CRC **CACA6D00**.

23713.000935/2021-98

1008369v1